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1. Forord 
 
Beskæftigelsesregion Syddanmark har bedt mploy a/s om at udarbejde en analyse af den fakti‐
ske mobilitet blandt ledige dagpengemodtagere i Syddanmark. 
 
Analysen har til formål at belyse den faglige og geografiske mobilitet blandt nyledige og lang‐
tidsledige dagpengemodtagere i Syddanmark, som har fundet arbejde igen.  
 
Analysen sigter blandt andet på at give svar på følgende spørgsmål: 
• Hvordan og hvor finder de genbeskæftigede job – geografisk og branchemæssigt? 
• Hvilke forskelle er der på korttidsledige og langtidslediges jobsøgning? 
• I hvilket omfang er genbeskæftigelsen forbundet med geografisk og faglig mobilitet? 
• Ad hvilke rekrutteringskanaler er genbeskæftigelsen opnået? 
• Hvilken rolle har jobcenteret spillet i forhold til genbeskæftigelsen?  
 
Analysen  af  de  lediges mobilitet  er  udarbejdet  på  baggrund  af  telefoninterview med  1.100 
borgere  i Syddanmark, som har opnået genbeskæftigelse. Respondenterne er udsøgt på bag‐
grund  af  en  forløbsanalyse  i Beskæftigelsesministeriets  analysedatasæt DREAM og omfatter 
følgende: 
 
• 700 korttidsledige, som er kommet i job: Dvs. 700 personer, som er overgået fra beskæf‐

tigelse til ledighed i løbet af perioden fra april til august 2011, og som efterfølgende (efter 
gennemsnitlig 9 ugers ledighed) har genfundet ordinær beskæftigelse og aktuelt stadig er i 
job (januar 2012). 

• 400 langtidsledige, som er kommet i job: Dvs. 400 personer, som på et tidspunkt i perio‐
den siden 1. august 2010 er overgået fra beskæftigelse og til mindst 9 måneders ledighed, 
og som efterfølgende har genfundet ordinær beskæftigelse og aktuelt stadig er i job (janu‐
ar 2012). 

 
De 1.100 personer er blevet interview’et i løbet af januar 2012. Mploy har anvendt phonerfir‐
maet Valeur til at gennemføre telefoninterviewene på baggrund af spørgeguides, som er udar‐
bejdet af mploy. 
 
Det bemærkes, at mploy har gennemført en lignende analyse af lediges mobilitet i Syddanmark 
i 2010, hvorfra udvalgte resultater sammenholdes med resultaterne i nærværende analyse. 
 
Samlet er det hensigten,  at nærværende  analyse  af de  lediges mobilitet  kan  anvendes  som 
input  i de syddanske kommuners  fremadrettede planlægning og tilrettelæggelse af beskæfti‐
gelsesindsatsen  i 2012 og 2013, herunder  tilrettelæggelsen af kontaktforløbet med de  ledige 
og rådgivningen om jobsøgning. 
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2. Sammenfatning af analysens resultater 
 
Udviklingen i de lediges faglige og geografiske mobilitet skal ses i lyset af de seneste års udvik‐
ling  på  arbejdsmarkedet  i  Syddanmark,  som  har  været  præget  af  eftervirkningerne  fra  den 
globale finanskrise. Udviklingen har ramt det syddanske arbejdsmarked hårdt, hvor der i peri‐
oden siden 2008 er blevet ca. 50.000 færre arbejdspladser.  
 
Faldet i beskæftigelsen i Syddanmark har været særlig markant inden for industrien og bygge‐
riet. Udviklingen afspejler bl.a., at mere end hver  fjerde  stilling er  forsvundet  inden  for den 
store syddanske metalindustri. Krisen har således medvirket  til at  forstærke den strukturelle 
udvikling ‐ med færre ansatte inden for industrien ‐ som har været i gang i en årrække. Udvik‐
lingen har samtidig medført en kraftig stigende  ledighed og  langtidsledighed  i 2009 og 2010, 
særligt blandt faglærte og ufaglærte mænd med baggrund i industrien og byggefagene. 
 
I løbet af 2011 er udviklingen på arbejdsmarkedet gået ind i en ny fase, hvor beskæftigelsen i 
dele af den private sektor  i Syddanmark  igen er begyndt at stige, mens beskæftigelsen  i den 
offentlige sektor er begyndt at falde. Udviklingen betyder blandt andet, at  ledigheden aktuelt 
stiger for kvinder, mens den falder for mænd.    
 
Aktuelt er ledigheden på over 6 pct., men der er en forventning om, at ledigheden ikke vil stige 
yderligere  i 2012 og 2013. Udfordringen er dog blandt andet, at antallet af  langtidsledige kan 
fortsætte med at stige, selvom  ledigheden måtte falde. Det kan afspejle, at de  langtidsledige 
kan få svært ved at konkurrere om de ledige job med nyuddannede, nyledige mv. I så fald kan 
en del af de aktuelt  ca. 11.000  langtidsledige  i Syddanmark  få vanskeligt ved at genfinde et 
arbejde, også selvom konjunkturerne vender. 
 
Udviklingen i antallet af langtidsledige – og de langtidslediges andel af nye jobåbninger i 2012 
og 2013 – vil blandt andet afhænge af omfanget af  faglig og geografisk mobilitet blandt de 
ledige  i  jobsøgningen. Nærværende analyse viser således, at der på trods af  lavkonjunktur og 
stigende ledighed, er mange ledige som efter korte eller længerevarende perioder med ledig‐
hed finder nyt arbejde. Endvidere viser analysen, at mange ledige finder arbejde igen på bag‐
grund af en høj faglig og geografisk mobilitet. Der er en høj andel af de ledige, som har skiftet 
branche, fået helt nye opgaver samt øget pendlingsafstand til arbejdspladsen, for at få nyt job.  
 
Survey’en peger på, at der er et mønster blandt de ledige, hvor ledige typisk i begyndelsen af 
ledighedsperioden søger mere snævert efter deres mest foretrukne  job og dernæst – hvis  le‐
digheden varer ved  ‐ begynder at søge flere  job og  inden for et bredere fagligt og geografisk 
område. Undersøgelsen viser således, at de  langtidsledige  i højere grad end kortidsledige har 
udvist faglig og geografisk mobilitet for at få nyt job. En høj fleksibilitet i jobsøgningen – og den 
enkelte lediges indsats i jobsøgningen – vurderes dermed at have stor betydning for, om man 
lykkes med at finde nyt arbejde.  
 
Undersøgelsen peger samtidig på, at der kan være et potentiale  for at styrke den  faglige og 
geografiske mobilitet i jobsøgningen blandt grupper af ledige.  
 
Analysens hovedresultater sammenfattes i nedenstående boks: 
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Boks 1: Den faglige og geografiske mobilitet blandt genbeskæftigede ledige i Syddanmark 

 
I det følgende uddybes ovenstående resultater: 
 
• I afsnit 3 belyses, hvilke kanaler de  ledige  i Syddanmark anvender  for at  få nyt  job, samt 

hvilke faktorer de ledige anser som afgørende for at få et nyt job. 

 

 

Hvordan finder de genbeskæftigede ledige i Syddanmark nyt job? 
• De ledige i Syddanmark opnår typisk genbeskæftigelse via et godt personligt/fagligt netværk (32 
pct.),  jobnet.dk/jobdatabaser  (20  pct.),  kontakt  fra  tidligere  arbejdsgiver  (18  pct.),  samt 
uopfordrede ansøgninger (18 pct.).  

• Kun få opnår nyt job direkte via jobcenteret (3 pct.) eller a‐kassen (4 pct) formidling/rådgivning, 
ligesom aviser/blader kun i begrænset omfang anvendes som kanal til et nyt job (4 pct.).  

• Samlet  viser  survey’en,  at  langt  hovedparten  af  de  korttidsledige  opnår  kontakt  til 
arbejdsgiver/nyt  job  via  egne  initiativer,  hvorimod  en  større  andel  af  de  genbeskæftigede 
langtidsledige (ca. 20 pct.) angiver, at de har fået nyt  job  i forlængelse af  jobcenterets bistand 
eller et virksomhedsrettet tilbud fra jobcenteret. 

 

Hvad har været afgørende for at de genbeskæftigede ledige fik job? 
• De  ledige peger på, at den enkeltes kvalifikationer (69 pct.) samt tidligere  joberfaring (57 pct.) 
er  de  to  faktorer,  som  typisk  har  størst  betydning  for  at  opnå  genbeskæftigelse.  Særligt  de 
langtidsledige (68 pct.) samt ledige over 50 år (66 pct.) tildeler joberfaring stor betydning.   

• Over  dobbelt  så  mange  langtidsledige  (37  pct.)  vurderer,  at  en  bred  jobsøgning  har  haft 
betydning  for,  at  de  fik  et  nyt  job,  end  blandt  de  korttidsledige  (14  pct.).  Derimod  bruger 
korttidsledige (38 pct.) i højere grad hjælp fra eget netværk end de langtidsledige (18 pct.) for at 
få et job. 

• Ca. hver 7. af de ledige (14 pct.) har måttet acceptere en lønnedgang, for at få et nyt job, mens 
hver 6. (17 pct.) har øget pendlingsafstanden til jobbet. Samtidig er der kun et fåtal af de ledige 
(3 pct.), som har flyttet bopæl, for at opnå nyt job. 

 

Inden for hvilke brancher finder de genbeskæftigede ledige job i Syddanmark? 
• Særligt  industrien  og  bygge‐  og  anlægssektoren  har  opsuget  arbejdskraft  fra  andre 
brancheområder i løbet af 2011. 

• Den  faglige  mobilitet  ‐  med  jobskifte  på  tværs  af  brancher  ‐  er  større  blandt  ledige  med 
baggrund i den private sektor end i den offentlige sektor. Dog er der særligt blandt ledige med 
baggrund  i  bygge‐  og  anlægssektoren  en  stor  andel,  som  efter  kort  tids  ledighed,  genfinder 
arbejde i samme branche. 
 

Faglig mobilitet har betydning for at få et nyt job – særligt for langtidsledige 
Der er en højere faglig mobilitet blandt de langtidsledige, som opnår nyt job end blandt tilsvarende  
korttidsledige i Syddanmark: 
• Halvdelen af alle  langtidsledige (51 pct.) skifter branche for at få et nyt job, mens kun godt en 
tredjedel (38 pct.) af de korttidsledige skifter branche for at opnå genbeskæftigelse 

• Halvdelen  af  alle  langtidsledige  (50  pct.)  har  fået  nye  arbejdsopgaver,  som  led  i  deres  nye 
arbejde, mens dette kun gælder en tredjedel (29 pct.) af de korttidsledige 

 

Geografisk mobilitet har betydning for at få et nyt job – særligt for langtidsledige 
• Undersøgelsen  indikerer, at den geografiske mobilitet blandt  ledige  i Syddanmark er øget  fra 
2009 til 2011: Ca. 40 pct. af de genbeskæftigede ledige i 2011 har øget deres pendlingsafstand 
for at få et job, mens dette kun omfattede 33 pct. i 2009 

• Den geografiske mobilitet er samtidig lidt højere for langtidsledige, som opnår nyt job ‐ hvor 42 
pct. har fået længere til det ny arbejde – end for korttidsledige (39 pct.) 
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• I afsnit 4 belyses,  inden  for hvilke brancher de  ledige  i Syddanmark har  fundet  job samt 
mobiliteten på tværs af brancher. 

• I afsnit 5 belyses den faglige mobilitet blandt henholdsvis nyledige og  langtidsledige, som 
opnår genbeskæftigelse. 

• I afsnit 6 belyses den geografiske mobilitet blandt henholdsvis nyledige og  langtidsledige, 
som opnår genbeskæftigelse. 
 

Hvert at de ovenstående afsnit indledes med et kort resumé af hovedresultaterne. 
 
Der er endvidere i afsnit 7 foretaget en oplistning af de anvendte figurer i analysen. 
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3. Hvordan får ledige job og hvad har betydning herfor 
 
I det følgende belyses hvordan henholdsvis kort‐ og langtidsledige i Syddanmark i 2011 opnår 
nyt job, og hvad de tillægger betydning herfor.  
 
Analysen af de genbeskæftigede lediges jobsøgningsmønster viser følgende hovedresultater: 
 
Boks 2: Hvordan finder ledige nyt job i Syddanmark 2011 ‐ og hvad har betydning herfor? 

 
Hvilke kanaler bruger ledige til at finde nyt arbejde? 
Ca. 1/3 af de ledige har opnået nyt job via deres faglige eller personlige netværk, jf. figur 1.  
 
En anden tredjedel af de genbeskæftigede har opnået deres nye job via uopfordrede henven‐
delser  til  virksomheder  eller  ved  at  de  er 
blevet kontaktet direkte af tidligere arbejds‐
giver. En  femtedel har  fået adgang  til deres 
job  via  søgning  i  jobdatabaser  eller  job‐
net.dk.  
 
Ledige,  som har opnået beskæftigelse  efter 
kort  ledighed  (korttidsledige)  har  i  højere 
grad  end  langtidsledige opnået  job  via net‐
værk og kontakt med  tidligere arbejdsgiver. 
De  langtidsledige,  som  har  opnået  genbe‐
skæftigelse,  har  derimod  i  højere  grad  end 
de korttidsledige opnået job via uopfordrede 
henvendelser. 

 

De ledige anvender forskellige kanaler for at få job 
• De ledige i Syddanmark opnår typisk genbeskæftigelse via et godt personligt/fagligt netværk (32 
pct.),  jobnet.dk/jobdatabaser  (20  pct.),  kontakt  fra  tidligere  arbejdsgiver  (18  pct.),  samt 
uopfordrede ansøgninger (18 pct.). Kun få opnår nyt job via jobcenteret (3 pct.) eller a‐kassen (4 
pct), ligesom aviser/blader kun i begrænset omfang anvendes (4 pct.) 

 
Flere faktorer – heriblandt den enkeltes indsats – har betydning for om den enkelte får job 
• De  ledige peger på, at den enkeltes kvalifikationer (69 pct.) samt tidligere  joberfaring (57 pct.) 
er  de  to  faktorer,  som  typisk  har  størst  betydning  for  at  opnå  genbeskæftigelse.  Særligt  de 
langtidsledige (68 pct.) samt ledige over 50 år (66 pct.) tildeler joberfaring stor betydning.   

• Over  dobbelt  så  mange  langtidsledige  (37  pct.)  vurderer,  at  en  bred  jobsøgning  har  haft 
betydning  for,  at  de  fik  et  nyt  job,  end  blandt  de  korttidsledige  (14  pct.).  Derimod  bruger 
korttidsledige (38 pct.) i højere grad hjælp fra eget netværk end de langtidsledige (18 pct.) for at 
få et job. 

• Samtidig  har  de  langtidsledige,  som  har  opnået  genbeskæftigelse,  i  højere  grad  end  de 
korttidsledige opnået job via uopfordrede henvendelser 

• Ca. hver 7. af de ledige (14 pct.) har måttet acceptere en lønnedgang, for at få et nyt job, mens 
hver 6. (17 pct.) har øget pendlingsafstanden til jobbet. Samtidig er der kun et fåtal af de ledige 
(3 pct.), som har flyttet bopæl, for at opnå nyt job. 

• Endelig vurderer godt 40 pct. af alle ledige, at der også skal en vis portion ”held” til, for at den 
enkelte opnår genbeskæftigelse. 

• Set  i  forhold  til  undersøgelsen  fra  2009  tillægges  kvalifikationer,  joberfaring  og  bredde  i 
jobsøgningen større betydning blandt de langtidsledige i 2011. Blandt de korttidsledige tilskrives 
den enkeltes netværk større betydning for at få job, end i undersøgelsen fra 2009. 

 

Figur 1: Kanaler, hvor korttids‐ og langtidsledige i 
Syddanmark har fundet nyt arbejde, 2011 
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Kilde: Telefoninterview og egne beregninger. n (korttidsledige) = 700, n 
(langtidsledige) = 400. 
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Survey’en viser samtidig, at der er en forholdsvis lille andel af de ledige, som har opnået gen‐
beskæftigelse via direkte bistand fra jobcenteret. Dette gælder imidlertid i særlig grad de kor‐
tidsledige, hvor langt hovedparten opnår kontakt til arbejdsgiver/finder nyt job uden behov for 
direkte bistand fra jobcenteret. For de langtidsledige, der har opnået genbeskæftigelse, er der 
imidlertid op mod 20 pct.,  som angiver, at de har  fået nyt  job  i  forlængelse af  jobcenterets 
rådgivning eller i forlængelse af et virksomhedsrettet tilbud fra jobcenteret. 
 
Hvordan har søgemønsteret udviklet sig blandt ledige – set i forhold til 2009? 
Det søgemønster, som kort‐ og langtidsledige har gjort brug af i 2011 ligner i stor udstrækning 
det  søgemønster,  som gjorde  sig gældende blandt  ledige  i 2009. Det er  således  fortsat den 
enkeltes personale og faglige netværk, som er den væsentligste kilde til et nyt job, jf. figur 2 og 
3.  

 
Blandt de korttidsledige, er der en større andel i 2011 (20 pct.) end i 2009 (15 pct.), som angi‐
ver at de er blevet kontaktet af tidligere arbejdsgiver med henblik på job. Endvidere er der en 
større andel i 2011, som får job via søgning i jobdatabaser (16 pct.) end i 2009 (9 pct.). Blandt 
de langtidsledige er der en større andel i 2011, som får job via uopfordrede henvendelser, end 
tilfældet var det blandt langtidsledige i 2009. 
 
Hvilke kanaler bruger mænd, kvinder og forskellige aldersgrupper for at få job? 
Det personlige og faglige netværk har en større betydning for jobsøgningen hos  ledige mænd 
end for ledige kvinder, jf. figur 4 og 5.  

Figur 2: Kanaler, hvor korttidsledige i Syddanmark 
har fundet nyt arbejde i 2009 og 2011 
 

Figur 3: Kanaler, hvor langtidsledige i Syddanmark 
har fundet nyt arbejde i 2009 og 2011 
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Kilde: Telefoninterview og egne beregninger. Data fra 2011: n (korttids‐
ledige) = 700. Data fra 2009: n (Samlet population) = 1.003 

 

Kilde: Telefoninterview og egne beregninger. Data fra 2011: n (langtids‐
ledige) = 400. Data fra 2009: n (Samlet population) = 1.003 

Figur 4: Hvilke kanaler anvender kortidsledige 
mænd og kvinder i jobsøgningen? 
 

Figur 5: Hvilke kanaler anvender langtidsledige 
mænd og kvinder i jobsøgningen? 
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Kilde: Telefoninterview og egne beregninger. Data fra 2011: n (korttids‐
ledige) = 700.  

 

Kilde: Telefoninterview og egne beregninger. Data fra 2011: n (langtids‐
ledige) = 400.  
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Over 1/3 af de  ledige mænd  (både kort‐ og  langtidsledige) angiver at de har  fået nyt  job via 
deres netværk, mens dette kun gælder ca. ¼ af de ledige kvinder. De ledige kvinder opnår der‐
imod i højere grad beskæftigelse via søgning i jobdatabaser/jobnet.dk end ledige mænd. Der er 
endvidere flere  langtidsledige kvinder, som har opnået nyt  job via uopfordrede henvendelser 
(26 pct.) end langtidsledige mænd (19 pct.). 
 
Forskellen mellem mænd og kvinders jobsøgning skal blandt andet ses i sammenhæng med, at 
der er  forskellige procedurer og  traditioner  for, hvordan  jobsøgningen  foregår  inden  for  for‐
skellige brancheområder. Eksempelvis er der en større andel af kvinder som  søger  job og er 
beskæftiget  inden  for de offentlige brancher  (hvor  job  skal opslås  i  jobdatabaser), mens der 
tilsvarende er en højere andel af mænd som søger  job og er beskæftiget  inden for  industrien 
og byggefagene (hvor rekruttering i højere grad foregår via personlige/faglige netværk m.v.). 
 
Blandt de korttidsledige er der på  tværs af alle aldersgrupper ca. 1/3, som opnår nyt  job via 
deres  faglige og personlige netværk,  jf.  figur 6. De unge  ledige under 30 år opnår  samtidig  i 
højere grad nyt job via søgning i jobdatabaser (20 pct.) end de ældre ledige over 50 år (10 pct.). 
Derudover bliver ældre ledige i højere grad kontaktet af tidligere arbejdsgiver med henblik på 
genbeskæftigelse, end yngre ledige. 
 

 
Blandt de langtidsledige unge er der en større andel, som har opnået job via netværk, via job‐
centeret samt jobnet.dk end blandt de ældre ledige, jf. figur 7.  
 
Derimod angiver de ældre  langtidsledige, at de i højere grad end de unge, har opnået nyt job 
via uopfordrede henvendelser. 
 
Hvilke faktorer vurderes blandt de ledige at have størst betydning for at opnå nyt arbejde? 
Godt 2/3 af alle ledige angiver, at deres kvalifikationer har haft betydning for at opnå nyt job. 
Dette gælder uanset om den enkelte har været ledig i en kort eller længere periode forud for 
genbeskæftigelse, jf. figur 8.  
 
Halvdelen af de kortidsledige (51 pct.) angiver, at deres tidligere joberfaring har haft betydning 
for deres jobsøgning, mens joberfaring tilskrives endnu større betydning for de langtidsledige’s 
succes med at få job (68 pct.).  
 
 

Figur 6: Hvilke kanaler anvender henholdsvis unge 
og ældre kortidsledige i jobsøgningen? 
 

Figur 7: Hvilke kanaler anvender henholdsvis unge 
og ældre langtidsledige i jobsøgningen? 
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Kilde: Telefoninterview og egne beregninger. Data fra 2011: n (korttids‐
ledige) = 700.  

 

Kilde: Telefoninterview og egne beregninger. Data fra 2011: n (langtids‐
ledige) = 400.  
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Over dobbelt så mange langtidsledige vurde‐
rer (37 pct.), at en bred  jobsøgning har haft 
betydning for, at de fik et nyt job, end blandt 
de  korttidsledige  (14  pct.). Derimod  bruger 
korttidsledige  i  højere  grad  hjælp  fra  eget 
netværk (38 pct.) end langtidsledige (18 pct.) 
for at få et job. 
 
Ca. hver 7. af de ledige har måttet acceptere 
en  lønnedgang,  for  at  få  et  nyt  job, mens 
hver 6. har øget pendlingsafstanden  til  job‐
bet. Samtidig er der kun et fåtal af de ledige 
(3 pct.),  som har  flyttet bopæl,  for  at opnå 
nyt job. 
 
Endelig vurderer godt 40 pct. af alle ledige, at der også skal en vis portion ”held” til, for at den 
enkelte opnår genbeskæftigelse. 
 
Ændringer i lediges søgemønster siden 2009? 
De  lediges søgemønster har samtidig ændret sig en smule  i forhold til det søgemønster, som 
gjorde sig gældende blandt de ledige i 2009, jf. figur 9 og 10.   

 
De korttidsledige,  som  fik  job  i 2011, vurderer  i højere grad end de korttidsledige  i 2009, at 
eget netværk og en vis portion held har betydning for jobsøgningen, jf. figur 9.  
 
Blandt de  langtidsledige,  som  fik  job  i 2011,  tilskrives  gode  kvalifikationer,  joberfaring  samt 
omfanget og bredden  i jobsøgningen større betydning for succes  i jobsøgningen – end blandt 
de tilsvarende langtidsledige i 2009, jf. figur 10. 
 
Faktorer som har betydning for at få job – mænd, kvinder og aldersgrupper 
Der er umiddelbart ikke stor forskel på søgemønsteret blandt korttidsledige mænd og kvinder, 
jf. figur 11. En lidt større andel af de korttidsledige mænd tilskriver kvalifikationer, joberfaring 
og netværk betydning for at få et nyt job end blandt de korttidsledige kvinder.  
 
Der er større forskel på mænd og kvinders vurdering blandt de langtidsledige, jf. figur 12. Halv‐
delen af langtidsledige kvinder vurderer, at held har haft betydning for at de fik nyt job, mens 
dette kun gælder 1/3 af mændene.  

Figur 8: Hvad har haft betydning for, at den enkel‐
te ledige opnåede nyt arbejde, 2011 
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Kilde: Telefoninterview og egne beregninger. n (korttidsledige) = 700, n 
(langtidsledige) = 400. 

Figur 9: Hvad har haft betydning for, at korttids‐
ledige opnåede nyt arbejde, 2009 og 2011 

Figur 10: Hvad har haft betydning for, at langtids‐
ledige opnåede nyt arbejde, 2009 og 2011 
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Kilde: Telefoninterview og egne beregninger. Data fra 2011: n (korttids‐
ledige) = 700.  

 

Kilde: Telefoninterview og egne beregninger. Data fra 2011: n (langtids‐
ledige) = 400.  
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Derudover er der flere kvinder end mænd, som vurderer at bredden i jobsøgningen har betyd‐
ning. Endelig er der en større andel af mænd end kvinder, som vurderer at pendlingsafstand, 
kvalifikationer, erfaring, omfanget af jobsøgning samt eget netværk har betydning.  

 
De ældre korttidsledige over 50 år, vurderer  i højere grad end de unge  ledige, at  joberfaring 
samt hjælp fra eget netværk har haft betydning for at få et nyt job. Blandt de unge korttidsle‐
dige  er  der markant  flere  som  tilskriver  ”held”  betydning  for  at  få  et  nyt  job  (56  pct.)  end 
blandt de ældre ledige (34 pct.), jf. figur 13. 
 
Ca. ¾ af de ældre langtidsledige, vurderer, at gode kvalifikationer og joberfaring har betydning 
for at få nyt job, mens dette kun gælder henholdsvis 57 og 43 pct. af de unge, jf. figur 14. 
 

 

 

Figur 11: Hvad har haft betydning for, at korttids‐
ledige opnåede nyt arbejde fordelt på køn, 2011 

Figur 12: Hvad har haft betydning for, at langtids‐
ledige opnåede nyt arbejde fordelt på køn, 2011 
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Kilde: Telefoninterview og egne beregninger. Data fra 2011: n (korttids‐
ledige) = 700.  

 

Kilde: Telefoninterview og egne beregninger. Data fra 2011: n (langtids‐
ledige) = 400.  

Figur 13: Hvad har haft betydning for, at korttids‐
ledige opnåede nyt arbejde fordelt på alder, 2011 

Figur 14: Hvad har haft betydning for, at langtids‐
ledige opnåede nyt arbejde fordelt på alder, 2011 
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Kilde: Telefoninterview og egne beregninger. Data fra 2011: n (korttids‐
ledige) = 700.  

 

Kilde: Telefoninterview og egne beregninger. Data fra 2011: n (langtids‐
ledige) = 400.  
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4. Inden for hvilke brancher opnår de ledige nyt job? 
 
I det følgende belyses omfanget af brancheskift blandt genbeskæftigede ledige i Syddanmark. 
Hovedresultaterne er sammenfattet i nedenstående boks: 
 
Boks 3: Inden for hvilke brancher opnår de genbeskæftigede nyt job? 

 
 
Mobilitet på tværs af brancher blandt korttids‐ og langtidsledige 
Over halvdelen af de adspurgte  ledige opnåede genbeskæftigelse  inden for det samme bran‐
cheområde, som de var beskæftiget inden for, før de blev ledige. 
 
Mobiliteten blandt de  ledige varierer samti‐
dig på tværs af brancheområder, jf. figur 15. 
Mens  70‐80  pct.  af  de  genbeskæftigede  in‐
den  for  bygge‐branchen  og  de  offentlige 
brancheområder  har  genfundet  arbejde  i 
deres hidtidige branche, så gælder dette kun 
ca.  50‐60  pct.  af  de  genbeskæftigede,  som 
blev  ledige  fra  industri,  handel  og  service‐ 
samt transportområdet. 
 
Når bortses  fra bygge‐branchen er der såle‐
des  et  større  omfang  af  branche‐skift  og 
mobilitet blandt ledige, som kommer fra den 
private sektor end fra den offentlige sektor.  
 
Der er  samtidig  forskelle på omfanget af brancheskift mellem de kort‐ og  langtidsledige. 62 
pct. af de korttidsledige opnår således genbeskæftigelse i samme branche, som de blev ledige 
fra, mens dette kun gælder 49 pct. af  langtidsledige,  jf.  figur 15. Denne  forskel  indikerer, at 
langtidsledige  i Syddanmark udviser en højere faglig mobilitet på tværs af brancheområder – 
for at få et job – end korttidsledige. Det er blandt andet især ledige, som kommer fra bygge‐ og 
anlægssektoren, erhvervsservice‐området samt  industrien som efter  længere  ledighed skifter 
branche for at få et job. Inden for disse brancheområder er det 40‐60 pct. af de langvarigt ledi‐
ge, som finder job i andre brancher. 
 
Det er samtidig særligt industrivirksomheder samt bygge‐ og anlægssektoren, som har tiltruk‐
ket arbejdskraft, der er blevet ledig fra andre brancher, jf. tabel 1. Industrien har således ansat 
ca. 16 og 12 pct. af de korttidsledige, som tidligere var beskæftiget inden for henholdsvis han‐

 
• Der er en højere faglig mobilitet blandt  langtidsledige end blandt korttidsledige  i Syddanmark. 
Halvdelen af alle langtidsledige (51 pct.) skifter således branche for at få et nyt job, mens kun 38 
pct. af de korttidsledige skifter branche for at opnå genbeskæftigelse  

 

• Den  faglige  mobilitet  ‐  med  jobskifte  på  tværs  af  brancher  ‐  er  større  blandt  ledige  med 
baggrund i den private sektor end i den offentlige sektor. Dog er der særligt blandt ledige med 
baggrund  i  bygge‐  og  anlægssektoren  en  stor  andel,  som  efter  kort  tids  ledighed,  genfinder 
arbejde i samme branche. 

 

• Særligt  industrien  og  bygge‐  og  anlægssektoren  har  opsuget  arbejdskraft  fra  andre 
brancheområder i løbet af 2011. 

  

Figur 15: Inden for hvilke brancher har kort‐ og 
langtidsledige i Syddanmark genfundet arbejde, 
2011 
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Kilde: Telefoninterview og egne beregninger. n (korttidsledige) = 700, n 
(langtidsledige) = 400. 
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del samt erhvervsservice. Tilsvarende har bygge‐ og anlægssektoren ansat ca. 11 og 10 pct. af 
de korttidsledige med tidligere beskæftigelse inden for transport samt erhvervsservice.   
 
Den faglige mobilitet på tværs af brancher er særlig høj blandt de korttidsledige, som tidligere 
var ansat  inden  for  landbrug, erhvervsservice og handel,  jf.  tabel 1. Der er  samtidig også en 
betydelig mobilitet blandt de korttidsledige med tidligere ansættelse inden for industrien: 
 
• Blandt de korttidsledige, som kommer  fra et  job  inden  for ”erhvervsservice” er der hen‐

holdsvis 12 og 10 pct. som ansættes i industrien og inden for bygge‐ og anlæg 
• Blandt de korttidsledige, som kommer fra et job inden for ”handel” er der henholdsvis 16, 

7 og 7 pct. som ansættes i industrien, sundhedsvæsenet og sociale institutioner. 
• Blandt de korttidsledige, som kommer fra et job  inden for ”industri” er der henholdsvis 8 

og 6 pct., som finder job inden for bygge‐ og anlægssektoren samt erhvervsservice. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Blandt de langtidsledige, som finder job i andre brancher, ses et lignende mønster, om end der 
som nævnt er flere, som skifter branche for at få et job, end blandt de korttidsledige. 
 
Det er særligt industrien, som har tiltrukket langvarigt ledige med baggrund i andre brancher. 
En stor andel af de ledige med tidligere ansættelse inden for erhvervsservice (24 pct.), offentlig 
administration (17 pct.),  landbrug (15 pct.), bygge‐ og anlæg (14 pct.) m.v. har således skiftet 
branche til et nyt job i industrien, jf. tabel 2. 
 

• Der er en større spredning med hensyn til brancheskift blandt langtidsledige fra ”industri” 
• En stor andel af de langtidsledige, som kommer fra et job inden for ”erhvervsservice” an‐

sættes i industrien (24 pct.), bygge‐ og anlæg (12 pct.) og offentlig administration (12 pct.) 
• En stor andel af de  langtidsledige, som kommer  fra et  job  inden  for ”handel” ansættes  i 

industrien (12 pct.) og sociale institutioner (12 pct.). 
• En stor andel af de langtidsledige, som kommer fra ”transport”, finder job inden for indu‐

stri (11 pct.), handel (11 pct.), bygge‐ og anlæg (9 pct.) samt sociale institutioner (9 pct.) 
 

Tabel 1: Hvilke brancher bevæger de korttidsledige sig fra og til?
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Landbrug og fiskeri 46 7 4 7 18 7 0 0 7 0

Industri og fremstilling 1 66 8 4 4 6 1 2 5 2

Bygge og anlæg 1 6 81 4 2 2 0 1 0 3

Handel 0 16 4 53 2 2 2 2 7 7

Transport 0 7 11 6 59 7 2 0 2 2

Erhvervsservice m.v. 2 12 10 2 5 49 2 5 2 5

Offentlig administration 0 0 0 8 15 15 54 0 8 0

Undervisning 2 2 3 0 3 8 6 69 6 0

Sundhedsvæsen 0 7 0 2 4 2 5 0 71 9

Sociale institutioner 0 5 5 2 0 0 5 7 2 73

Går til

Kommer fra

 

Kilde: Telefoninterview og egne beregninger. n (korttidsledige) = 700. 
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5. Faglig mobilitet blandt de ledige, som opnår nyt job 
 
I det følgende belyses omfanget af opgaveskift blandt genbeskæftigede  ledige  i Syddanmark. 
Hovedresultaterne er sammenfattet i nedenstående boks: 
 
Boks 4: Hvor mange genbeskæftigede har fået nye opgaver i forbindelse med det nye job? 

Tabel 2:  Hvilke brancher bevæger de langtidsledige sig fra og til?  
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Landbrug og fiskeri 54 15 8 0 8 8 0 8 0 0

Industri og fremstilling 6 60 5 3 4 10 3 1 5 3

Bygge og anlæg 4 14 63 4 8 4 0 0 0 2

Handel 0 12 2 54 2 5 2 2 2 12

Transport 6 11 9 11 54 0 0 0 0 9

Erhvervsservice m.v. 0 24 12 4 4 36 12 0 4 4

Offentlig administration 0 17 17 0 0 17 50 0 0 0

Undervisning 0 15 0 0 0 0 8 77 0 0

Sundhedsvæsen 0 0 0 10 10 0 0 0 80 0

Sociale institutioner 0 0 0 5 5 9 0 0 14 68

Går til

Kommer fra

 

Kilde: Telefoninterview og egne beregninger. n (langtidsledige) = 400. 

 

• Der er en højere faglig mobilitet blandt  langtidsledige end blandt korttidsledige  i Syddanmark. 
Halvdelen af alle  langtidsledige (50 pct.) har fået helt nye arbejdsopgaver, som  led  i deres nye 
arbejde, mens dette kun gælder en tredjedel (29 pct.) af de korttidsledige 

• Den højere faglige mobilitet blandt de langtidsledige – i forhold til de korttidsledige – gjorde sig 
også gældende i den tilsvarende undersøgelse af lediges mobilitet fra 2009 

• Samtidig  indikerer undersøgelsen,  at  køn og  alder  isoleret  set har mindre betydning  for den 
faglige mobilitet blandt de ledige: 

o Den faglige mobilitet er stort set lige høj for mænd og kvinder – både blandt de korttids‐ 
og langtidsledige. 

o Blandt de korttidsledige er der stort set samme andel blandt unge og ældre  ledige, som 
oplever at skifte arbejdsopgaver, som konsekvens af ny beskæftigelse.  

o Blandt de langtidsledige er der imidlertid en spredning på tværs af aldersgrupperne, hvor 
de unge udviser en større grad af faglig mobilitet end de ældre. 

• Samtidig  peger  undersøgelsen  på,  at  den  enkeltes  uddannelse,  tidligere  beskæftigelse  og 
kompetencer har betydning  for den  faglige mobilitet. Dette afspejler sig blandt andet ved, at 
der er en variation i den faglige mobilitet på tværs af a‐kasser: 

o Særligt blandt de korttidsledige er der en  tendens  til, at den  faglige mobilitet er  lavere 
blandt a‐kasser, hvor medlemmerne typisk har en professions‐uddannelse (f.eks. BUPL og 
byggefagene), mens den  faglige mobilitet er højere blandt a‐kasser, hvor medlemmerne 
typisk har mindre (specialiseret) uddannelse (f.eks. Ledernes a‐kasse og 3F) 

o Der er samtidig en større variation  i den faglige mobilitet på tværs af a‐kasser blandt de 
langtidsledige  end  blandt  de  korttidsledige.  F.eks.  er  der  en  betydelig  større  faglig 
mobilitet  blandt  langtidsledige  medlemmer  fra  magistrenes  a‐kasse  end  blandt  de 
tilsvarende korttidsledige medlemmer fra samme a‐kasse 
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Opgaveskifte blandt genbeskæftigede ledige i Syddanmark 
Halvdelen af de  langtidsledige  (50 pct.), som har opnået genbeskæftigelse, har  fået helt nye 
arbejdsopgaver som  led  i deres nye arbejde, mens dette kun gælder knap en tredjedel af de 
kortidsledige (29 pct.), jf. figur 16 og 17. Samtidig er der kun 30 pct. af de langtidsledige, som 
angiver at have samme opgaver, som i tidligere job, mens dette gælder 39 pct. af de korttids‐
ledige. 

 
De  langtidsledige udviser således en større grad af faglig mobilitet end de kortidsledige for at 
opnå nyt arbejde. Den faglige mobilitet viser sig ved, at der både er en større andel af langtids‐
ledige, som skifter branche og opgaver i forbindelse med nyt job – end blandt de korttidsledi‐
ge, jf. afsnit 3 oven for. 
 
Set i forhold til den tidligere undersøgelse af de lediges faglige mobilitet i 2009 er mønsteret i 
2011 stort set det samme. Dog er der  i 2011 en  lidt større andel af  ledige, som angiver at de 
løser samme opgaver i det nye job – end i undersøgelsen fra 2009, jf. figur 16 og 17. 
 
Faglig mobilitet blandt mænd, kvinder, unge og ældre 
Undersøgelsen  indikerer, at den  faglige mobilitet er  stort  set  lige høj  for mænd og  kvinder. 
Dette gælder både for korttidsledige og langtidsledige, idet der dog i begge grupper er en lidt 
større andel af mænd, som  i høj grad eller fuldstændigt har fået nye arbejdsopgaver  i forbin‐
delse med jobskifte, jf. figur 18 og 19. 

 

Figur 16: Faglig mobilitet ved jobskifte for kor‐
tidsledige 2009 og 2011 

Figur 17: Faglig mobilitet ved jobskifte for lang‐
tidsledige 2009 og 2011 
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Kilde: Telefoninterview og egne beregninger. Data fra 2011: n (korttids‐
ledige) = 700.  

 

Kilde: Telefoninterview og egne beregninger. Data fra 2011: n (langtids‐
ledige) = 400.  

Figur 18: Faglig mobilitet ved jobskifte for kor‐
tidsledige fordelt på køn og alder 2011 

Figur 19: Faglig mobilitet ved jobskifte for lang‐
tidsledige fordelt på køn og alder 2011 
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Kilde: Telefoninterview og egne beregninger. Data fra 2011: n (korttids‐
ledige) = 700. 

 

Kilde: Telefoninterview og egne beregninger. Data fra 2011: n (langtids‐
ledige) = 400. 
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Blandt de korttidsledige er der stort set samme andel blandt unge og ældre ledige, som ople‐
ver at skifte arbejdsopgaver som konsekvens af ny beskæftigelse. Andelen som i høj grad eller 
fuldstændigt har fået nye arbejdsopgaver udgør således 43 pct. for unge, 42 pct. for de voksne 
mellem 30 og 49 år samt 45 pct. for de ældre, jf. figur 18. 
 
Blandt de langtidsledige er der imidlertid en klar spredning på tværs af aldersgrupperne, hvor 
de unge udviser en større grad af faglig mobilitet end de ældre. Andelen som  i høj grad eller 
fuldstændigt har fået nye arbejdsopgaver udgør således 68 pct. for unge, 62 pct. for de voksne 
og 62 pct. for de ældre, jf. figur 19.  
 
Faglig mobilitet blandt medlemmer af forskellige a‐kasser 
Den  faglige mobilitet blandt både korttids‐ og  langtidsledige varierer på  tværs af a‐kasser,  jf. 
figur 20 og 21. 
 
Særligt blandt de kortidsledige  indikerer undersøgelsen, at den faglige mobilitet typisk er  lidt 
lavere blandt de a‐kasser, som har mange medlemmer med en professionsuddannelse (BUBL, 
Bygge‐fagene, Magistre,  lærere), mens den  faglige mobilitet  typisk er højere  i a‐kasser, hvor 
medlemmernes uddannelsesbaggrund og kvalifikationer er mindre specialiserede, jf. figur 20: 
  
• Blandt de korttidsledige  i henholdsvis ”Faglig Hus”, ”Ledernes A‐kasse”, ”3F” og ”Kristelig 

A‐kasse” er der henholdsvis 53 pct., 46 pct., 39 pct. og 39 pct., som  i høj grad eller  fuld‐
stændigt har fået nye arbejdsopgaver i forbindelse med jobskifte 

• Blandt  korttidsledige medlemmer  af  ”BUBL”,  ”FOA”  og  ”Byggefagenes”  a‐kasser  er  der 
henholdsvis 31 pct., 32 pct. og 36 pct. som  i høj grad eller  fuldstændigt har  fået nye ar‐
bejdsopgaver i forbindelse med deres jobskifte 

 
Variationen  i den faglige mobilitet på tværs af a‐kasser er større blandt de  langtidsledige end 
blandt de korttidsledige, jf. figur 21: 
• Blandt de langtidsledige medlemmer i a‐kasserne ”Selvstændige”, ”Lederne”, ”Faglig Hus” 

og ”Magistrene” er der henholdsvis 94 pct., 85 pct., 83 pct. og 64 pct., som i høj grad eller 
fuldstændigt har fået nye arbejdsopgaver i forbindelse med jobskifte 

• Blandt de langtidsledige medlemmer i a‐kasserne FTF, Byggefag og FOA er der henholdsvis 
18 pct., 33 pct. og 36 pct., som i høj grad eller fuldstændigt har fået nye arbejdsopgaver i 
forbindelse med jobskifte 

 

Figur 20: Faglig mobilitet ved jobskifte for kor‐
tidsledige fordelt på a‐kasser 2011 

Figur 21: Faglig mobilitet ved jobskifte for lang‐
tidsledige fordelt på a‐kasser 2011 
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Kilde: Telefoninterview og egne beregninger. Data fra 2011: n (korttids‐
ledige) = 700.  Der er alene medtaget a‐kasser med mindst 9 observati‐
oner 

 

Kilde: Telefoninterview og egne beregninger. Data fra 2011: n (langtids‐
ledige) = 400.  Der er alene medtaget a‐kasser med mindst 9 observati‐
oner 
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6. Geografisk mobilitet blandt de ledige, som opnår nyt job 
 
I det følgende belyses den geografiske mobilitet blandt genbeskæftigede ledige i Syddanmark. 
Hovedresultaterne er sammenfattet i nedenstående boks: 
 
Boks 5: Geografisk mobilitet blandt korttids‐ og langtidsledige i Syddanmark 

 
Stigende pendling blandt ledige, som opnår nyt job 
Ca. 40 pct. af de genbeskæftigede  ledige  i Syddanmark angiver, at de har fået  længere til ar‐
bejde i forbindelse med det ny job. Samtidig er der lidt flere blandt de langtidsledige (42 pct.) 
end blandt de korttidsledige (39 pct.), som har måttet øge deres pendlingsafstand for at få et 
nyt job, jf. figur 22.  
 
Undersøgelsen  indikerer samtidig, at den geografiske mobilitet blandt  ledige  i Syddanmark er 
steget siden 2009, hvor ca. 1/3 af de ledige har øget deres pendlingsafstand for at få et nyt job. 

 

• Undersøgelsen indikerer, at den geografiske mobilitet blandt genbeskæftigede i Syddanmark er 
øget  fra  2009  til  2011:  Ca.  40  pct.  af  de  genbeskæftigede  ledige  i  2011  har  øget  deres 
pendlingsafstand for at få et job, mens dette kun omfattede 33 pct. i 2009 

• Den geografiske mobilitet er samtidig  lidt højere  for genbeskæftigede  langtidsledige  ‐ hvor 42 
pct. har fået længere til det ny arbejde – end for genbeskæftigede korttidsledige (39 pct.) 

• Den geografiske mobilitet er stort set på samme niveau  for mænd og kvinder og på  tværs af 
aldersgrupper. Det gælder både inden for de genbeskæftigede korttidsledige og langtidsledige. 
Dog  er  der  en  tendens  til,  at  en  større  andel  af  de  langtidsledige  unge  (46  pct.)  øger 
pendlingsafstanden for at få job end blandt de øvrige aldersgrupper. 

• De  genbeskæftigede  ledige  i  Syddanmark  har  gennemsnitligt  øget  deres  afstand  til  arbejdet 
med 5‐6 kilometer set i forhold til deres tidligere arbejdssted. Det gælder både korttidsledige og 
langttidsledige, hvor den gennemsnitlige afstand til arbejdsstedet udgør 26 og 27 km. 

• Genbeskæftigede mænd har gennemsnitlig  længere  til arbejde  (30 km.) end genbeskæftigede 
kvinder (22 km) 

• Særligt  langtidsledige  unge  under  30  år  (30  km)  og  langtidsledige ældre  over  50  år  (29  km) 
pendler længere til et nyt arbejde end gruppen af langtidsledige mellem 30‐49 år (23 km). 

• Den  gennemsnitlige  pendlingsafstand  for  genbeskæftigede  korttidsledige  er  højst  på  Fyn  (31 
km.), mens pendlingsafstanden er lavest blandt de genbeskæftigede i ”Sydvestjylland” (21 km.).  

• Blandt de langtidsledige, som er blevet genbeskæftiget, er det særligt ledige fra ”Sydvestjylland” 
og  ”Grænselandet”,  som markant  har  øget  afstanden  til  det  nye  job.  I  disse  to  oplande  er 
afstanden  til  arbejdet  næsten  fordoblet  i  forhold  til  det  tidligere  arbejdssted  ‐  til  et 
gennemsnitligt niveau på henholdsvis 30 og 34 km 

 

Figur 22: Hvor stor en andel af de ledige har fået 
længere afstand til arbejde, 2009 og 2011 

Figur 23: Hvor stor en andel af de ledige har fået 
længere til arbejde, fordelt på opland, køn, alder 
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Kilde: Telefoninterview og egne beregninger. Data fra 2011: n (korttids‐
ledige) = 700. 

 

Kilde: Telefoninterview og egne beregninger. Data fra 2011: n (langtids‐
ledige) = 400. 
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Den geografiske mobilitet er stort set på samme niveau blandt mænd og kvinder. Det gælder 
både blandt de kortidsledige og langtidsledige, jf. figur 23. Tilsvarende er den geografiske mo‐
bilitet stort set på samme niveau på tværs af alderskategorier, hvor der dog er en  lidt større 
andel af de unge langtidsledige (46 pct.), som har måttet øge afstanden til arbejde for at få nyt 
job, end blandt de langtidsledige voksne (41 pct.) og ældre (42 pct.). 
 
Set på tværs af de forskellige oplande i Syddanmark, er det særligt langtidsledige i Sydvestjyl‐
land, hvor en stor andel (48 pct.) øger pendlingsafstanden for at få et nyt job, hvorimod dette 
kun gælder 41 pct. af de langtidsledige i trekantsområdet. 
 
Hvor mange kilometer har de genbeskæftigede ny‐ledige til arbejde? 
De genbeskæftigede  ledige  i  Syddanmark har gennemsnitligt øget deres afstand  til arbejdet 
med 5‐6 kilometer set i forhold til deres tidligere arbejdssted. Det gælder både de korttidsledi‐
ge og langtidsledige, hvor den gennemsnitlige afstand til arbejdet udgør 26/27 km, jf. figur 24 
og 25.  

 
Mens en lige stor andel af de nyledige mænd og kvinder har øget afstanden til arbejde for at få 
et nyt job, så er der samtidig forskel på, hvor langt mænd og kvinder har til arbejde. Blandt de 
genbeskæftigede kort‐ og  langtidsledige mænd udgør afstanden  til arbejde  således gennem‐
snitlig ca. 30 km., mens afstanden for de kort‐ og  langtidsledige kvinder gennemsnitlig udgør 
henholdsvis 23 og 19 km. 
 
Blandt de korttidsledige, som opnår nyt job, har unge under 30 år kortere afstand til jobbet (23 
km.) end de voksne  (28 km.) og ældre  (27 km.). Blandt de  langtidsledige er det derimod de 
unge under 30 år  (30 km) samt de ældre  (29 km.), som pendler  længst  til arbejde, mens de 
voksne mellem 30‐49 år gennemsnitlig har 23 km. til arbejde. 
 
Den gennemsnitlige pendlingsafstand for genbeskæftigede korttidsledige er højst for de ledige 
på Fyn (31 km.), mens pendlingsafstanden er lavet i Sydvestjylland (21 km.).  
 
Blandt  de  langtidsledige,  er  det  særligt  nyledige  fra  Sydvest‐jylland  og  Grænselandet,  som 
markant har øget afstanden til arbejde for at få et nyt  job. I disse to oplande er afstanden til 
arbejdet næsten fordoblet  i forhold til det tidligere arbejdssted  ‐ til et gennemsnitligt niveau 
på henholdsvis 30 og 34 km, jf. figur 25. 

Figur 24: Gennemsnitlig pendlingsafstand for 
korttidsledige fordelt på opland, køn og alder 
2011 

Figur 25: Gennemsnitlig pendlingsafstand for 
langtidsledige fordelt på opland, køn og alder 
2011 

21
25

19 19 21
23

17 17

22 20

27
24 25

21

31 30

23 23

28 27

0

5

10

15

20

25

30

35

40

0

5

10

15

20

25

30

35

40
KmKm

Afstand til tidligere job Afstand til nyt job

 

21 21 21

14

23 24

16 16
21

23
26

34

20

30
26

31

19

30

23

29

0
5
10
15
20
25
30
35
40

0
5

10
15
20
25
30
35
40

KmKm

Afstand til tidligere job Afstand til nyt job

 
 

Kilde: Telefoninterview og egne beregninger. Data fra 2011: n (korttids‐
ledige) = 700. Der er alene medtaget observationer med en pendlings‐
afstand op til 200 km. til arbejdsstedet 

 

Kilde: Telefoninterview og egne beregninger. Data fra 2011: n (langtids‐
ledige) = 400. Der er alene medtaget observationer med en pendlings‐
afstand op til 200 km. til arbejdsstedet 
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